
Keglerverband Sachsen e.V. - Vogtlandkreis
Spielleiter: Schmalfuß, Bernd; Tel.: 0374431772; Mobil: 01744268837

E-Mail: bernd-schmalfuss@t-online.de; Fax: 
Stand: 14.04.2024

Saison 2023-24 / Gemischt / Kreisklasse B / 14. Spieltag / Ergebnisübersicht

653 KV Oelsnitz 5,0 : 1,0 KV 1912 Falkenstein II 653

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Prömel, Mike 550 3,0 1,0 1,0 460 Teuber, Dietrich

Voigt, Uwe 514 4,0 1,0 0,0 450 Eckstein, Christine

Kießling, Jens 524 3,0 1,0 1,0 454 Lischak, Bärbel

Degen, Uwe 460 0,0 1,0 4,0 538 Hermann, Thomas

2048 10,0 2,0 0,0 6,0 1902

654 SG Straßberg II 2,0 : 4,0 VfB Lengenfeld 1908 III 654

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schneider, Armin 534 3,0 1,0 1,0 507 Meinel, Joachim

Schneider, Ulrich 436 1,0 1,0 3,0 504 Grüllich, Hartmut

Hörl, Philip 494 1,5 1,0 2,5 476 Petzold, Klaus

Dietl, Sophie 530 3,0 1,0 1,0 517 Melcher, Thomas

1994 8,5 0,0 2,0 7,5 2004

655 1. FC Wacker Plauen 2,0 : 4,0 Leubnitzer SV 1998 III 655

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Meinel, Ralf 514 0,0 1,0 4,0 565 Mergner, Heiko

Meinel, Gerald 387 2,0 1,0 2,0 382 Bluhm, Ian

Voß, Roland 453 0,0 1,0 4,0 502 Pokorny, Sybille

Weller, John 533 3,5 1,0 0,5 501 Dölz, Dagmar

1887 5,5 0,0 2,0 10,5 1950

Saison 2023-24 / Gemischt / Kreisklasse B / 14. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N TP MP TP/Dir MP/Dir SP/Dir

1 SG Grün-Weiß Mehltheuer IV VOG 12 8 1 3 17 - 7 44,0

2 KV Oelsnitz VOG 12 8 0 4 16 - 8 50,0

3 VfB Lengenfeld 1908 III VOG 12 7 1 4 15 - 9 38,0

4 KV 1912 Falkenstein II VOG 12 5 1 6 11 - 13 31,0

5 1. FC Wacker Plauen VOG 12 4 1 7 9 - 15 31,0

6 SG Straßberg II VOG 12 4 0 8 8 - 16 29,0

7 Leubnitzer SV 1998 III VOG 12 4 0 8 8 - 16 27,0

Saison 2023-24 / Gemischt / Kreisklasse B / 14. Spieltag / Spielbester

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel

043721 Mergner, Heiko Leubnitzer SV 1998 III 565

031020 Prömel, Mike KV Oelsnitz 550

159064 Schneider, Armin SG Straßberg II 534



Keglerverband Sachsen e.V. - Vogtlandkreis
Spielleiter: Schmalfuß, Bernd; Tel.: 0374431772; Mobil: 01744268837

E-Mail: bernd-schmalfuss@t-online.de; Fax: 
Stand: 14.04.2024

Saison 2023-24 / Gemischt / Kreisklasse B / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Kießling, Jens KV Oelsnitz Männer 3 552,33 3 512,00 6 532,17 579 6,0

2 Schmidt, Marco KV Oelsnitz Männer 4 547,00 3 551,00 7 548,71 579 5,0

3 Bracke, Sandra SG Straßberg Frauen 4 528,75 3 539,00 7 533,14 556 5,0

4 Mergner, Heiko Leubnitzer SV 1998 Sen A m 4 528,25 3 515,67 7 522,86 565 5,0

5 Himmler, Annett 1. FC Wacker Plauen Sen A w 6 527,83 5 497,80 11 514,18 578 8,0

6 Bräunlich, Felix SG Grün-Weiß Mehltheuer U23 m 3 521,33 4 509,75 7 514,71 553 5,0

7 Hermann, Thomas KV 1912 Falkenstein Sen A m 5 513,80 5 491,00 10 502,40 539 7,0

8 Weller, John 1. FC Wacker Plauen Männer 4 513,50 4 524,50 8 519,00 548 5,0

9 Voigt, Uwe KV Oelsnitz Sen B m 6 505,83 6 513,00 12 509,42 539 10,0

10 Thoss, Günter KV 1912 Falkenstein Sen C m 3 494,33 2 456,00 5 479,00 527 2,0

11 Meinel, Joachim VfB Lengenfeld 1908 Sen C m 6 489,33 6 523,50 12 506,42 546 8,0

12 Jurich, Karin Leubnitzer SV 1998 Sen B w 3 487,00 3 468,00 6 477,50 508 2,0

13 Eckstein, Christine KV 1912 Falkenstein Sen B w 5 481,60 4 465,00 9 474,22 524 5,0

14 Melcher, Thomas VfB Lengenfeld 1908 Sen A m 5 480,20 6 501,33 11 491,73 529 2,0

15 Grüllich, Hartmut VfB Lengenfeld 1908 Sen C m 5 477,80 6 529,67 11 506,09 572 9,0

16 Petzold, Klaus VfB Lengenfeld 1908 Sen B m 3 477,00 5 500,00 8 491,38 535 2,0

17 Schneider, Armin SG Straßberg U18 m 4 476,75 5 472,80 9 474,56 534 5,0

18 Dietl, Sophie SG Straßberg Frauen 5 476,20 6 531,00 11 506,09 574 7,0

19 Pokorny, Sybille Leubnitzer SV 1998 Sen A w 6 475,00 4 462,25 10 469,90 502 5,0

20 Vödisch, Stefan SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 5 474,20 3 501,00 8 484,25 523 3,0

21 Weidenmüller, Marcel SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 3 468,00 4 575,25 7 529,29 597 4,0

22 Hörl, Philip SG Straßberg Männer 4 459,25 2 462,00 6 460,17 496 0,0

23 Voß, Roland 1. FC Wacker Plauen Sen B m 5 457,80 5 466,60 10 462,20 489 3,0

24 Meinel, Ralf 1. FC Wacker Plauen Sen B m 6 456,50 6 506,83 12 481,67 543 4,0

25 Degen, Uwe KV Oelsnitz Sen B m 3 454,67 2 482,00 5 465,60 504 1,0

26 Schneider, Ulrich SG Straßberg Sen B m 5 451,60 4 437,00 9 445,11 466 1,0

27 Teuber, Dietrich KV 1912 Falkenstein Sen C m 5 448,40 5 439,60 10 444,00 501 3,0

28 Preußel, Fabian VfB Lengenfeld 1908 U18 m 3 441,00 1 453,00 4 444,00 460 1,0

29 Bluhm, Ian Leubnitzer SV 1998 U18 m 5 427,60 3 420,67 8 425,00 470 1,0

30 Meinel, Gerald 1. FC Wacker Plauen Sen B m 3 416,00 1 387,00 4 408,75 501 1,0



Keglerverband Sachsen e.V. - Vogtlandkreis
Spielleiter: Schmalfuß, Bernd; Tel.: 0374431772; Mobil: 01744268837

E-Mail: bernd-schmalfuss@t-online.de; Fax: 
Stand: 14.04.2024

Saison 2023-24 / Gemischt / Kreisklasse B / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Wieduwilt, Kristin SG Grün-Weiß Mehltheuer Frauen 2 553,00 1 586,00 3 564,00 586 3,0

2 Schmidt, Marco KV Oelsnitz Männer 4 547,00 3 551,00 7 548,71 579 5,0

3 Prömel, Mike KV Oelsnitz Sen A m 2 562,00 5 532,60 7 541,00 567 6,0

4 Bracke, Sandra SG Straßberg Frauen 4 528,75 3 539,00 7 533,14 556 5,0

5 Kießling, Jens KV Oelsnitz Männer 3 552,33 3 512,00 6 532,17 579 6,0

6 Weidenmüller, Marcel SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 3 468,00 4 575,25 7 529,29 597 4,0

7 Mergner, Heiko Leubnitzer SV 1998 Sen A m 4 528,25 3 515,67 7 522,86 565 5,0

8 Hander, Eckart Leubnitzer SV 1998 Sen A m 1 497,00 4 526,75 5 520,80 564 2,0

9 Weller, John 1. FC Wacker Plauen Männer 4 513,50 4 524,50 8 519,00 548 5,0

10 Klose, Ronny KV 1912 Falkenstein Männer 0 0,00 5 515,20 5 515,20 546 4,0

11 Bräunlich, Felix SG Grün-Weiß Mehltheuer U23 m 3 521,33 4 509,75 7 514,71 553 5,0

12 Himmler, Annett 1. FC Wacker Plauen Sen A w 6 527,83 5 497,80 11 514,18 578 8,0

13 Gerbert, Robin SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 2 494,50 5 519,80 7 512,57 554 5,0

14 Voigt, Uwe KV Oelsnitz Sen B m 6 505,83 6 513,00 12 509,42 539 10,0

15 Meinel, Joachim VfB Lengenfeld 1908 Sen C m 6 489,33 6 523,50 12 506,42 546 8,0

16 Dietl, Sophie SG Straßberg Frauen 5 476,20 6 531,00 11 506,09 574 7,0

17 Grüllich, Hartmut VfB Lengenfeld 1908 Sen C m 5 477,80 6 529,67 11 506,09 572 9,0

18 Hermann, Thomas KV 1912 Falkenstein Sen A m 5 513,80 5 491,00 10 502,40 539 7,0

19 Todt, Enrico SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 2 464,50 6 507,50 8 496,75 550 5,0

20 Melcher, Thomas VfB Lengenfeld 1908 Sen A m 5 480,20 6 501,33 11 491,73 529 2,0

21 Petzold, Klaus VfB Lengenfeld 1908 Sen B m 3 477,00 5 500,00 8 491,38 535 2,0

22 Vödisch, Stefan SG Grün-Weiß Mehltheuer Männer 5 474,20 3 501,00 8 484,25 523 3,0

23 Meinel, Ralf 1. FC Wacker Plauen Sen B m 6 456,50 6 506,83 12 481,67 543 4,0

24 Thoss, Günter KV 1912 Falkenstein Sen C m 3 494,33 2 456,00 5 479,00 527 2,0

25 Jurich, Karin Leubnitzer SV 1998 Sen B w 3 487,00 3 468,00 6 477,50 508 2,0

26 Schneider, Armin SG Straßberg U18 m 4 476,75 5 472,80 9 474,56 534 5,0

27 Eckstein, Christine KV 1912 Falkenstein Sen B w 5 481,60 4 465,00 9 474,22 524 5,0

28 Rauh, Diethard SG Straßberg Sen B m 1 420,00 2 497,50 3 471,67 544 2,0

29 Pokorny, Sybille Leubnitzer SV 1998 Sen A w 6 475,00 4 462,25 10 469,90 502 5,0

30 Degen, Uwe KV Oelsnitz Sen B m 3 454,67 2 482,00 5 465,60 504 1,0

31 Voß, Roland 1. FC Wacker Plauen Sen B m 5 457,80 5 466,60 10 462,20 489 3,0

32 Dölz, Dagmar Leubnitzer SV 1998 Sen B w 2 455,50 2 468,00 4 461,75 501 1,0

33 Hörl, Philip SG Straßberg Männer 4 459,25 2 462,00 6 460,17 496 0,0

34 Täubert, Karl-Heinz Leubnitzer SV 1998 Sen C m 1 472,00 2 444,00 3 453,33 472 1,0

35 Schneider, Ulrich SG Straßberg Sen B m 5 451,60 4 437,00 9 445,11 466 1,0

36 Preußel, Fabian VfB Lengenfeld 1908 U18 m 3 441,00 1 453,00 4 444,00 460 1,0

37 Teuber, Dietrich KV 1912 Falkenstein Sen C m 5 448,40 5 439,60 10 444,00 501 3,0

38 Hrycyk, Bernhard KV Oelsnitz Sen C m 2 396,00 1 508,00 3 433,33 508 2,0

39 Bluhm, Ian Leubnitzer SV 1998 U18 m 5 427,60 3 420,67 8 425,00 470 1,0

40 Meinel, Gerald 1. FC Wacker Plauen Sen B m 3 416,00 1 387,00 4 408,75 501 1,0

41 Moriz, Schickore Leubnitzer SV 1998 U18 m 2 367,00 2 402,00 4 384,50 436 2,0



Keglerverband Sachsen e.V.
Spielleiter: Schmalfuß, Bernd;

E-Mail: bernd-schmalfuss@t-online.de
Telefon: 0374431772; Fax: 

Spielbericht
Saison 2023-24 / 14. Spieltag

Klasse: Gemischt / Kreisklasse B
Spielort: Kegelbahn Oelsnitz

Datum: 13.04.2024 Spielnummer: 653
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 00:00

Gastgeber: KV Oelsnitz Gast: KV 1912 Falkenstein II
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031020 / Sen A m
Prömel, Mike

89 60 1 149 1,0

1,0
92 44 2 136 1,0
80 44 1 124 0,0
91 50 0 141 1,0

352 198 4 550 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 100 5 24 76

043061 / Sen C m
Teuber, Dietrich

0,0 107 5 22 85
1,0 134 3 44 90
0,0 119 0 45 74
1,0 460 13 135 325

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031028 / Sen B m
Voigt, Uwe

92 33 4 125 1,0

1,0
94 31 2 125 1,0
97 23 4 120 1,0

103 41 1 144 1,0
386 128 11 514 4,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 122 3 35 87

108509 / Sen B w
Eckstein, Christine

0,0 108 3 26 82
0,0 117 2 34 83
0,0 103 6 26 77
0,0 450 14 121 329

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

031015 / Männer
Kießling, Jens

77 36 4 113 0,0

1,0
93 45 1 138 1,0
89 62 1 151 1,0
95 27 1 122 1,0

354 170 7 524 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 121 2 25 96

108508 / Sen C w
Lischak, Bärbel

0,0 103 2 34 69
0,0 122 3 48 74
0,0 108 5 27 81
1,0 454 12 134 320

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

001860 / Sen B m
Degen, Uwe

77 45 3 122 0,0

0,0
73 44 1 117 0,0
84 36 2 120 0,0
74 27 6 101 0,0

308 152 12 460 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 130 2 43 87

043039 / Sen A m
Hermann, Thomas

1,0 131 3 36 95
1,0 137 2 44 93
1,0 140 1 52 88
4,0 538 8 175 363

 

TP : 2 1400 648 34 2048 10,0 5,0 1,0 6,0 1902 47 565 1337 TP : 0

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Schiedsrichter: Gast: 



Keglerverband Sachsen e.V.
Spielleiter: Schmalfuß, Bernd;

E-Mail: bernd-schmalfuss@t-online.de
Telefon: 0374431772; Fax: 

Spielbericht
Saison 2023-24 / 14. Spieltag

Klasse: Gemischt / Kreisklasse B
Spielort: Kegelbahn Straßberg

Datum: 13.04.2024 Spielnummer: 654
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 00:00

Gastgeber: SG Straßberg II Gast: VfB Lengenfeld 1908 III
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

159064 / U18 m
Schneider, Armin

109 43 1 152 1,0

1,0
89 54 0 143 1,0
89 42 3 131 1,0
82 26 4 108 0,0

369 165 8 534 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 113 3 33 80

043000 / Sen C m
Meinel, Joachim

0,0 130 1 35 95
0,0 129 1 45 84
1,0 135 2 45 90
1,0 507 7 158 349

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

044025 / Sen B m
Schneider, Ulrich

78 43 1 121 1,0

0,0
75 31 4 106 0,0
76 27 4 103 0,0
79 27 3 106 0,0

308 128 12 436 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 118 4 27 91

043020 / Sen C m
Grüllich, Hartmut

1,0 125 2 36 89
1,0 125 2 35 90
1,0 136 3 43 93
3,0 504 11 141 363

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

138159 / Männer
Hörl, Philip

84 27 6 111 0,5

0,0
60 51 4 111 0,0
81 42 2 123 0,0
91 58 3 149 1,0

316 178 15 494 1,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,5 111 3 33 78

043001 / Sen B m
Petzold, Klaus

1,0 129 2 43 86
1,0 130 2 35 95
0,0 106 3 35 71
2,5 476 10 146 330

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

044051 / Frauen
Dietl, Sophie

83 44 1 127 1,0

1,0
94 36 2 130 1,0
96 35 4 131 1,0
98 44 4 142 0,0

371 159 11 530 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 126 5 34 92

043007 / Sen A m
Melcher, Thomas

0,0 119 3 35 84
0,0 116 3 41 75
1,0 156 0 61 95
1,0 517 11 171 346

 

TP : 0 1364 630 46 1994 8,5 2,0 4,0 7,5 2004 39 616 1388 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Schiedsrichter: Gast: 



Keglerverband Sachsen e.V.
Spielleiter: Schmalfuß, Bernd;

E-Mail: bernd-schmalfuss@t-online.de
Telefon: 0374431772; Fax: 

Spielbericht
Saison 2023-24 / 14. Spieltag

Klasse: Gemischt / Kreisklasse B
Spielort: Wacker Plauen

Datum: 13.04.2024 Spielnummer: 655
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 00:00

Gastgeber: 1. FC Wacker Plauen Gast: Leubnitzer SV 1998 III
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043903 / Sen B m
Meinel, Ralf

90 27 3 117 0,0

0,0
86 44 2 130 0,0
88 45 1 133 0,0
90 44 1 134 0,0

354 160 7 514 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 123 4 36 87

043721 / Sen A m
Mergner, Heiko

1,0 152 1 54 98
1,0 154 4 43 111
1,0 136 2 53 83
4,0 565 11 186 379

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043901 / Sen B m
Meinel, Gerald

58 24 6 82 0,0

1,0
76 41 3 117 1,0
52 25 3 77 0,0
74 37 4 111 1,0

260 127 16 387 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 101 4 33 68

160613 / U18 m
Bluhm, Ian

0,0 98 6 25 73
1,0 89 10 15 74
0,0 94 5 17 77
2,0 382 25 90 292

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043904 / Sen B m
Voß, Roland

78 33 5 111 0,0

0,0
86 35 4 121 0,0
72 40 1 112 0,0
67 42 3 109 0,0

303 150 13 453 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 123 5 43 80

139607 / Sen A w
Pokorny, Sybille

1,0 143 2 54 89
1,0 123 2 35 88
1,0 113 5 34 79
4,0 502 14 166 336

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

043899 / Männer
Weller, John

87 34 3 121 0,5

1,0
93 40 2 133 1,0
94 44 3 138 1,0
81 60 3 141 1,0

355 178 11 533 3,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,5 121 2 40 81

043724 / Sen B w
Dölz, Dagmar

0,0 118 4 41 77
0,0 129 3 35 94
0,0 133 2 36 97
0,5 501 11 152 349

 

TP : 0 1272 615 47 1887 5,5 2,0 4,0 10,5 1950 61 594 1356 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Schiedsrichter: Gast: 


